
Uchwała Nr XVIII/123/2016
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat wnoszonych przez osoby niebędące obywatelami polskimi za naukę w 
publicznych szkołach oraz za kształcenie w formie pozaszkolnej kwalifikacyjnego kursu zawodowego 

prowadzonych przez Powiat Częstochowski

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt i 1 art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 814) oraz art. 94a ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
2015 r., poz. 2156 z późn.zm.) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Osoby niebędące obywatelami polskimi i niewymienione w art. 94a ust. 2 ustawy o systemie oświaty 
podejmujące na warunkach odpłatności naukę w szkołach  policealnych dla dorosłych oraz kształcenie ustawiczne 
w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Częstochowski, wnoszą 
opłatę w wysokości:

1) w szkole policealnej dla dorosłych za każdy rok nauki- 4 583 zł.

2) za naukę w kształceniu ustawicznym w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych -  4  zł. za godzinę 
dydaktyczną, wynikającą z cyklu kształcenia.

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 jest wnoszona za cały rok szkolny albo okres nauki trwającej krócej niż rok 
szkolny albo na cały okres kształcenia w terminie do dnia rozpoczęcia nauki albo kształcenia  na rachunek 
bankowy szkoły z dopiskiem: „opłata za naukę cudzoziemca ”.

2. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu może przedłużyć termin wniesienia opłaty lub rozłożyć 
opłatę na raty płatne na poszczególne okresy nauki.

3. Wniesiona opłata nie podlega zwrotowi jeżeli osoba niebędąca obywatelem polskim została skreślona z listy 
uczniów/słuchaczy albo zrezygnowała z nauki lub kształcenia chyba, że rezygnacja nastąpiła z powodów 
zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z innych przyczyn losowych.

§ 3. 1. Osoba niebędąca obywatelem polskim, znajdująca się w trudnej sytuacji materialnej, może być 
całkowicie lub częściowo zwolniona z opłaty.

2. Całkowite zwolnienie z opłaty następuje na pisemny wniosek osoby niebędącej obywatelem polskim, 
samotnie gospodarującej lub będącej członkiem rodziny, jeżeli jej dochód lub dochód na jednego członka nie 
przekracza wysokości obowiązujących kryteriów dochodowych w pomocy społecznej.

3. Częściowe zwolnienie z opłaty następuje na pisemny wniosek osoby niebędącej obywatelem polskim, 
samotnie gospodarującej lub będącej członkiem rodziny, jeżeli jej dochód lub dochód na jednego członka rodziny 
jest wyższy niż wysokość obowiązujących kryteriów dochodowych w pomocy społecznej.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 i ust. 3 należy załączyć dokumenty potwierdzające trudną sytuację 
materialną osoby niebędącej obywatelem polskim przetłumaczone na język polski.

5. W przypadku uzyskania dochodów w walucie obcej, wysokość dochodu o którym mowa w ust. 2 i ust. 3 
ustala się według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia złożenia wniosku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

Id: 80B04410-9C9E-4671-AF0A-60A7CE382E22. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Kubat

Id: 80B04410-9C9E-4671-AF0A-60A7CE382E22. Podpisany Strona 2




